Római császárhoz ő felségéhez való követségre Gyulai Ferencz uram ő kegyelme bizonyos követségben tisztességes honorariummal és kiváltképen való instructióval deputáltatott, ő kegyelme mellé Donát Mátyás atyánkfia rendeltetvén, hogy az miben és hova kívántatik assistentiával lehessen.

Az vármegyék gyalogiról.

Az szükséghez képest az fogarasi arról való conclusum és limitatio szerint az nemes vármegyékről állítandó gyalogokért ez egy uttal, hogy pro singulis fl. 3, den 50 fizessenek és három hópénzt adjanak minél hamarébb az ur főgeneralis uram kezéhez, excipiáltatván mindenütt az mi kegyelmes urunk ő nagysága és az fiscus jószági, item az tanácsurak, és deputatus főrendek jószági is: decernáltatott.

Gyulai Ferencz uramnak Bécsben adott Decretum 27. Septembris 1687.

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis, Archiducis Austriae etc. Domini Clementissimi nomine. Ablegato Transylvaniae in Aula Caesarea commoranti, Domino Francisco

Gyulai hisce perbenigne significandum. Prolixe relata esse altissime memoratae Suae Caesariae Regiaeque Majestati, puncta a Domino ablegato nomine Domini Principis et Statuum Transylvaniae scripto porrecta et in conferentia cum ipso habita uberius explicata, quae loco resolutionis sequentia eidem reponi clementissime demandavit; et imprimis hospitaliones hybernales quod attinet, palam est, eas inter mala belli numerandas, utpote ejus ratio inevitabiliter exigat, militiam in hybernis ita collocari, ut et in hyeme contra irruptiones hostiles excubias agat, et primo vere ad expeditiones militares praesto sit, eoque Sua Majestas, quae notorie nonnisi laccessita pro sui suorumque et christianitatis necessaria defensione arma invita arripuit, admodum dolet charissimum sibi Regnum Hungariae simul et Transylvaniae, partesque Hungariae eidem annexas tot commoda belli sentire, non Suae Majestati sed belli authoribus imputandum. Propendet (sic) quidem Sua Majestas Clementissimo Domino Principi et Statibus desideratam ab hyberniis exemptionem concedere, quantum ratio belli et necessitas contra hostem in propinquo hybernantem excubandi admittet; verum cum de haec, Serenissimo Domino Duci Lottaringiae, cui directio Armorum caesareorum concredita est, ibi locorum existendi, melius quam Aulae constet, eidem tota quartiriorum dispositio omnino est commissa. Proinde opus Serenitatem suam Dominus Princeps ac Ordines se insinuare poterunt, certe eundem Ducem, quantum ullo modo fieri poterit, etiam Transylvaniae et Partibus Hungariae eidem annexis prospecturum; Caeterum desideratae Domini Principis et Statuum insecuturis cum Turca pacis tractibus inclusionis Sua Majestas suo tempore juxta praeecedentes suas clementissimas declarationes condignam rationem habebit, prouti etiam neminem in libertate conscientiae et religionis turbari permittet, instantias vero particulares eorum, quorum bona Fisco addicta sunt, per Cameram suam aulicam, sumptis necessariorum informationibus examinari, sibi que successive referri rursum demandabit. De super id quod aequum esse comperit, clementissime decretura; quod Domin. Ablegatus Domin. Principi et Statibus Transylvaniae referre noverit, quibus sicut et eidem Domini Ablegati Sacratissima

Majestas Sua gratia Caesarea Regiaque Clementissime propensa manet. Signatum sub appresso ejusdem sigillo secretiori. Viennae die vigesima septima Septembris 1687.

Stephanus Andreas de Verdenburg m. p.

(L. S.)

Ablegato Transylvaniae in Aula Caesarea commoranti Domino Francisco Gyulai consignandum.

Huchin uram követsége.

Celsissime Princeps, Domine Gratosissime.

Humillimas praeprimis ago gratias Celsitudini Vestrae quod me non solum per ditiones suas humanissime excipi ac tractari fecerit, sed et ad praesentiam suam tam benigne admiserit.

Et certe maximae foelicitati duco, me Celsitudinem Vestram in bono valetudinis statu reperiisse, quod ipsum Sacrae Caesareae Regiaeque Majestati Domino meo Clementissimo valde gratum, nec non Serenissimo Duci Lotharingiae, qui me ad hanc Commissionem Celsitudini Vestrae deferendam, annexis cum literis destinavit, summo utriusque eorum relaturus sum solatio.

Etenim Sacra Caesarea Regiaque Majestas praemissa salute omnia bona, Serenissimus quoque Dux Lotharingiae Celsitudini Vestrae praevia pariter humanissima salute, omnia foelicia, fausta et prospera cordicitus apprecatur.

Et siquidem ex innata Suae Majestatis Sacratissimae benignitate, nec non habita hactenus sincera cum Celsitudine Vestra confidentia, quaequam pro communi Christianitatis commodo, proprio item Celsitudinis Vestrae bono, et totius Regni Transylvaniae emolumento, ejusque conservatione oretenus proponenda, in commissis habeam, ea propter dictis meis veniam peto, quibus alte memoratae Suae Majestatis Sacratissimae clementissimam intentionem Celsitudini Vestrae declarare valeam.

Celsitudo Vestra dubio procul adhuc in optima reconditum habebit memoria, recenti nuper fama allatum nuntium,

qualiternam divina bonitas die 12-a praeteriti Mensis Augusti, arma Augustissimae Suae Majestatis Caesareae amplissimis iterum triumphis ac insigni de universi christiani nominis hostibus reportata victoria largissime benedixerit, dum videlicet exercitus christianus (ad frustrandos intentione Sua Barbaros, utque ex iniquis, quibus eo usque latuerant, ad aequiora loca et conflictum pertraherentur) propositam sibi Albae Regalis obsidionem, simulans non procul a Quinque Ecclesiis et Siclos castro promoveret : Ecce Turca simulato per nostros habitu allectus, sinistram aciem nostrae eorum maxima vi, summo cum impetu invasit, ac obstinato conflictu a fronte, a tergo, et a latere uno eodemque tempore ordines nostros rumpere attentavit : Ast obstitit pagano furori Divina, quae justis Christianorum armis adesse consuevit, assistentia, et imperperitus militum nostrorum animus, quo fortiter exceptus Turcarum exercitus post ingentem pugnam atque cladem e triplici vallo eodemque fossis valide expulsus, campo cedere ac fuga sibi consulere coactus est. In proelio decem millibus optimorum Janicsarorum, Tormentis sexaginta septem, plerisque eximiae magnitudinis mortariis, majoribus decem, aliisque belli apparatus, quae omnia cum integris castris ac provisionibus a victore christiano milite in gloriosam praedam conversa fuerunt.

Propter quem felicissimum successum et raram hanc adversus hostem tam copiosam obtentam victoriam Sua Sacra Caesarea Regiaque Majestas fortunae insistere ac tam superioribus Hungariae partibus quam Regni Transylvaniae cervicibus a tanto tempore incubantem inimicum, plus ultra a latere quoque Tibisci persequi gratiosissime resolvit.

Cum vero tantus exercitus maxima indigeat provisione et Celsitudo Vestra per suos ad Aulam dictae Suae Majestatis Caesareae Ablegatis sapientissime pro suo et regnicolarum bono, annonam in tali casu sufficientem, et cuncta sustentando militi necessaria victualia subministrare promiserit.

Idcirco benignissima spe ducitur Sua Majestas Caesarea, quod non dedignabitur Celsitudo Vestra absque ulla temporis perditione omni possibili modo efficere, ut ejusmodi annona in loca secunda ad fluvium Maros situata deponatur, proque

ulteriori ejusdem abductione rates, aut aliae necessariae vecturae in promptu servantur; similiter adversus Szent Job absque ulla prorsus mora ascendenti ad vicinas partes Caesareo militi infallibiliter obviam administratur.

Revera hoc Celsitudini Vestrae non celandum est, qualiter Aulae Caesareae certo cognitum sit, Turcas nunc vel maxime Regno Transylvaniae sibi totaliter subjugendo inhiare. Quanta vero mala ex hoc universo Christiano orbi, Sacrae, Caesareae, Regiaeque Majestati Celsitudini Vestrae, et Inclyto Transylvaniae Regno immineant, Celsitudo Vestra prudentissime perpendere poterit.

Siquidem eo casu, nisi opportunis in tempore mediis avertatur, quid aliud naturaliter consequens sperandum est, quam fore florentissimam hanc provinciam, non modo funestissimum sanguinolenti Belli Theatrum, sed et utriusque pugnantium partis infallibilem praedam.

Non dubitat proinde Sua Sacra Caesarea Regiaeque Majestas, et cum eo Christianus orbis, quin Celsitudo Vestra accendo vicinissimo hocce aedibus suis incendio, omni sollicitudine intenta pro sua suorumque tutela adversus quasvis hostium machinationes et irruptiones, uti optimum factu censuerit, oblata benignissime Caesarea potentia, et gloriosis ejusdem armis innitetur.

Et in communem hunc finem, bonam cum Suae Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis Generalatu, intelligentiam colere, simul et correspondentiam ulterius quoque continuabit.

Inde expresse in meis Commissis habeo, ut a Celsitudine Vestra duos Consiliarios Regni, aut alios Ministros sufficienti autoritate et plenipotencia instructos Ablegatos, quanto citius ad exercitum Suae Majestatis Sacratissimae et Serenissimum Lotharingiae Ducem exmittendos requirem, cum quibus negotia tempestive conferri, perpendi et cum fundamento definiri possint.

Et siquidem in hac mea Commissione plura particularia, super punctis desideratae Dominorum Dominorum Ablegatorum plenipotenciae, nec non modalitate, tempore, aliisque circumstantiis discutienda occurrant, quae moram non patiun-

tur, nec ulla ratione differri possunt : Celsitudinem Vestram humilime rogatam vellem, non gravetur mihi, vel in gratiosissima praesentia, vel certorum ad hunc finem deputationum Dominorum ministrorum conferentia proxime pluribus ea remonstrandi facultatem et occasionem impertiri, cum mihi demandatum sit, ut de successu negotiationis meae Serenissimum Ducem Lotharingiae, qui cum exercitu Caesareo Hungariae superiori in dies propius accedit, certiore reddam.

Interim credens Serenissimus Dux Lotharingiae me hoc tempore jam apud Celsitudinem Vestram negotiationem meam inchoasse, submitit ad latus meum hic praesentem bellicum Suae Caesareae Regiaeque Majestatis Secretarium Generosum Dominum Joannem Tiell ulteriori cum infirmatione, et rerum dilucidatione, quem Celsitudini Vestrae hisce demisse praesento. Et me una cum illo Celsitudinis Vestrae gratiae cum omni respectu humillime commendo. In Radnoth die 1. Octobris 1687. Ejusdem Celsitudinis Vestrae Humillimus servus

Paulus Antonius L. B. de Houchin
S. C. R. M. Camerarius, Colonellus
et Commend. Szathmariensis.

Houchin uram propositiobi.

Celsissime Princeps Domine mihi Gratosissime!

Posteaquam Divina Majestas commiserata tandem a tot saeculis afflicta per Barbaros Christianae Genti, adversus Turcas, qui haecenus pro flagello fuerunt, indignationem suam convertit, et non solum confoederatos praesenti sancto Bello Christianos Principes foelicissimis successibus, sed et justissima Augustissimi Romanorum Imperatoris, Domini mei Clementissimi, arma praeter plurium urbium ac fortissimarum Arcium expugnationes gloriosis in super triumphis et recenter quidem elapso mense Augusto insigni prorsus et valde memorabili a dictis infidelibus concessa victoria uberrime benedicere dignata est, ita ut communis Christiani nominis hostis vix amplius in campum prodire audeat, minus cursui victoriarum sistendo capax sit, sed alte dicta Sua Majestas si ii, quorum simul interest, pro viribus et rerum exigentia, since-

ram et fidelem conferant operam : merito sibi cum ulteriori Divini numinis assistentia promittere possit, venisse nunc diem non modo residuas Hungariae partes e faucibus Paganorum eripiendi, sed et caeteras, eidem Coronae quondam incorporatas Provincias et Populos, in specie Inclytum Transylvaniae Regnum a Jugo Barbarico penitus vindicandi et in pristinam asserendi libertatem. Occasio certe opportunissima, quam a Divis Praedecessoribus et majoribus gloriosae reminiscendae Regibus per tot annos desideratam, propter varias tamen difficultates in haec usque tempora relictam, nunc remotis obstaculis summe dicta Sua Majestas amplius negligere nolens. Imo se tanquam supremum Christiani Orbis caput, ad eundem arripiendam tenerrima Sua Conscientia obligatum sentiens, benignissime resolvit, ut suspiratus Christianis votis effectus commodo tempore respondere possit, animum ac vires suas indefesso consilio et industria salutari huic operi intensius impendere atque expugnandis, quae hactenus Turcicum Dominatum in hoc Regno sustinent, fortalitiis, gloriosa Arma firmiter admove; eumque in finem Celsitudinem Vestram et Inclytum Transylvaniae Regnum, cujus res vel maxime agitur, ad concurrendum pro communibus operationibus perbenigne invitare, non dubitans, quin Sua Celsitudo (velut saepius per Ablegatos suos desiderium et propensionem suam Turcico jugo se se subducendi, et quod sola ejus praepotentia certos contra voluntatem passus Christianis rebus adversos nonnunquam facere cogere, contestata est) hac opportunitate tam christianitatis, quae tota hunc successum cum desiderio praestolatur; quam sui ipsius et Regni Transylvaniae securitati sollicitate intenta, occasionem hanc a fronte, et ambabus ut dicitur manibus amplexura, et tam oblatam saepius annonam, quam alia admaturandae expeditioni necessaria, pro viribus et promptissime sit suppeditatura. Et siquidem nil adeo conficiendae rei conducit, quam pretiosissimo tempore, cujus irreparabilis jactura est, prae omnibus invigilare: credidit Sua Majestas Caesarea et Regia nullam penitus moram tanto operi injiciendam aut amplius admittendam esse, utque negotia profligato nunc ex castris inimico et libero ubique campo quo citius melius absolvi queant. Exaudivit quidem clementissime Spectabilem nuperrime

Viennam exmissam Celsitudinis Vestrae Ablegationem, Tractatus vero propositionem ne ob temporis brevitatem et locorum distantiam rei fortassis gerendae opportunitas elaberetur, ad Serenissimum Ducem Lotharingiae absolvendam relegavit et determinandam. Cui benignissimo inhaerens mandato, simul et tempori lucrando studens, praefatus Serenissimus Dux existentem hic ad latus meum Suae Majestatis Sacratissimae Secretarium Bellicum Generosum Dominum Tiell replicatis cum Literis et Intimatione elementissimae resolutionis Caesareae, certisque punctis, super quibus Ablegandorum Dominorum plenipotencia sufficienter expressa esse desideratur, post me in Transylvaniam expedivit, quae puncta ad tria fere referuntur Capita. — Quorum

Primum est, ut placeat dare dictis Dominis Ablegatis plenam facultatem concludendi ad certam quantitatem annonae quae appropinquanti versus Sz. Job Armadae sine ulla prorsus mora diu noctuque obviam exmittatur, quo prompto succursu et necessitati exercitus in desolatis ibi circum partibus subveniatur, et quae ex defectu annonae impatientiam Militum comitantur in commoda, simul et excursions in vicinos districtus, impediuntur. Alia item annonae summa exhibenda determinetur ut si casu quo ingruens hyems aut temporis rigor expeditionem in castris prosequi impediret, ea et alendo in locis operationum Militi et reassumendae primo vere expeditioni, locorumque Várad et Temesvár expugnationi sufficere possit, nec non vecturae transportandae dictae annonae, sive per rates sive per currus necessaria comparetur.

Alterum est illud ubique locorum inter quasvis in unam causam confoederatas potentias in quarum finibus bellum geritur. Strictissimo etiam sanguinis vinculo conjunctas familias ubique receptum securitatis punctum, quo Arces, Urbes, aut loca quaedam Transylvaniae eum in locum congrua pro tempore durantis belli, certis legibus, Caesareo milite praesidianda a Celsitudine Vestra, et Inelytis Regni ordinibus petuntur, sine quibus nec adaequata introduci securitas, nec ulla vero cum fundamento suscipi, inchoari, aut in effectum deduci potest operatio.

Tertium est necessarium ex ambobus praemissis consequens, nimirum si ut supra dictum fuerat, ingruens hyems,

aurae inclementia, aut temporis injuria Castrensem expeditionem, hoc Autumno propositam absolvere fortassis prohiberent, eoque casu miles ex tam longinquis Oris summo labore et expensis adductus, reverti procul abinde nequiret sed eundem in loco futuris operationibus maxime idoneo per hyemem subsistere necessitas et ratio belli exigeret, requiritur Celsitudo Vestra, quatenus eo casu certum quendam Militiae Caesareae numerum tam Regioni tuendae, quam vicinis operationibus necessarium, in Ditiones suas hybernandum ac intertendum assumere velit: Imitando eatenus Insignia aliorum Regum et piorum Christianorum Principum exempla, qui quamvis ob Regionum suarum distantiam, nil Turcis conterminum, nec ab iis metuendum habeant, solo tamen christiani zeli studio exercitus suos, pecunias et quartiria pro continuatione sancti foederis ultro subministrant. Quae omnia quemadmodum universae Christianitatis Bonum, principaliter vero Celsitudinis Vestrae una cum integro Transylvaniae Regno eliberationem et securitatem concernunt ac proinde summe dicta Sua Majestas Caesarea firmiter sperat Celsitudinem Vestram tantae occasionis et Christianis adversus Paganos progressibus minime defuturam: quin potius rem Christianam, Christiano cordi sumpturam, et quae ad communem intentionem deservire poterunt, pro viribus collaturam. Ita vicissim Eadem Majestas in casum defectus aut morae super pretiosissimi jacturae temporis et quibusvis aliis inde emergentibus damnis aut incommodis coram christiano Orbe excusata esse praetendit. Serenissimus quoque Lotharingiae Dux eo facto sollemnissime protestatur, non sibi imputetur, si totum denuo exercitum (cujus*) bonam partem alleviandis superioribus partibus sola spe subsequaturae cum Celsitudine Vestra, et Inclytis Statibus bonae et futurae accommodationis, hinc inde per stationes distribuatur) denuo congregare et iis, quae inexcusabilis belli necessitas, conservatio, concrediti sibi exercitus et assecutio Caesareae resolutionis opportuna, expostulaverint, quocumque modo efficere necessitabitur. Expectat idcirco idem Serenissimus Dux si Celsitudini Vestrae, et Inclytis Regni Ordinibus

*) C u j u s helyett.

sincerus tractandi animus est, supra desideratae Ablegationis promptissimum effectum, ob summum in mora periculum, quod exercitu ad Turcica confinia Transylvanis contermina admoto facile accedere posset. Caeterum commendat Celsitudini Vestrae impensa sua obsequia, ego vero me ulteriori Celsitudinis Vestrae gratiae pro benigna et cathogorica resolutione de exmittendis supra fato modo authorisatis Ablegatis, per quam demisse devoveo. Actum in Radnoth die secunda Octobris, Anno Millesimo sexcentesimo octuagesimo septimo. Celsitudini Vestrae Humilimus servus

Paulus Antonius L. B. de Houchin.

Titulus. Ad Celsissimum Principem ac Dominum Dominum Michaellem Apaffi, Electum Transylvaniae Principem, Partium Regni Hungariae Dominum, et Siculorum Comitem Dominum mihi Gratosissimum.

Difficultates circa terminos Diplomatis.

In primo puncto suscipit defensionem Transylvaniae Partiumque Hungariae eidem annexarum, in quo tacite praesupponit Imperatoria Majestas ac si Regnum Transylvaniae sollicitasset Suam Majestatem ad sui defensionem, quam quidem nequaquam sollicitaverit, ejus consequentia tendit in eundem finem, ut sibi Sua Majestas subjuget, ut etiam in primo puncto hoc est insertum : utpote Copiae Transylvaniae sub jurisdictione et imperio militari Generalatus Caesarei mement (sic) illo ipso demonstrans omnimodam subjectionem.

In Secundo puncto Jure bellis occupantis, in hoc etiam puncto praesupponit Sua Majestas, Transylvaniam (in faucibus Turcarum haerendo) haud quaquam sibi adempta fortalicia recuperare posse : si quid itaque Sua Majestas ex istis erit recuperatara, sub hoc puncto vult sibi reservare : in isto autem puncto Spectare dinoscetur ista est cautio, ut limites Transylvaniae intra tantum alpes consistant et sic partes eidem annexae separentur.

In tertio puncto. Intra Veros suos Terminos ut in secundo consequentia ista est praesupposita, quoniam Terminum Transylvaniae Verum intra Alpes Sua Majestas concipit: unde eminent Suam Majestatem easdem partes a Transylvania sejungi velle.

Huic puncto hoc etiam est insertum Contra jura Domini Principis Competentia; in quo supponit Principem Transylvaniae in Partibus Hungariae competens non habere jus.

In quinto puncto Ladislaum Csáki utpote Domino Principi suspectum (Sua Majestas) copiis suis in confiniis Transylvaniae non praeficiet, quod quidem Sua Majestas in tantum violavit, quod non solum in confiniis Transylvaniae praefecit; verum in praeterita aestate in ipsis Transylvaniae visceribus Imperatoriae Majestatis Copiae divagando, Ladislaus etiam Csáki tunc temporis Hungarorum Generalatum tenuit.

In sexto puncto. Legitimus Princeps Transylvaniae, sub quo praesupponitur sine Confirmatione Imperatoriae Majestatis Principes Transylvaniae legitimi haud existere possunt. Huic Puncto insertum est Michaelis similiter Apaffi electionem jam factam, gratam, ratamque habet Sua Majestas, sub hoc realiter supponit Principum Transylvaniae confirmationem ab Imperatoria Majestate ut Rege Hungariae dependere, Principatumque Transylvaniae sine ejusdem ratificatione haud quamquam posse stare.

In octavo. In primis Sacrae Caesareae Majestatis ejusque Domus Regnorumque et Provinciarum subjiciantur, ex hoc etiam eminent nos realiter subjicere velle.

In quinto neque Transylvaniam et partes Hungariae eidem annexas Turcis haecenus non obligatas Caesarea Majestas gravabit hiberniis, ex hoc etiam eminent praesuppositum Suae Majestatis Partes Transylvaniae annexas sejungere velle. Scit enim Sua Majestas partes illas praeter Districtus Maramaros, Kővár et Lapos Turcis esse obligatas; et quamvis Districtus Maramaros, Kővár et Lapos Turcis non sint obligati, tamen praeterito

et praesenti anno quam nefandis et horrendis quartiriis et exactionibus sunt onerati, et majori ex parte omnibus bonis exhausti, coram omnibus patet, de caetero Transylvania, Partesque eidem annexae sunt Turcis obligatae et sic respectu quartirii nihil in re praestabit.

In septimo puncto. Salvo Sacrae Caesaricae Majestatis in iisdem jure superioritatis et Feudi, hic etiam sub praetextu superioritatis Jus Regum Hungariae supponit; Feudum secum importat Vasallatum: Regnum autem Transylvaniae Vasallatum horret; licet enim Turcis Tributum dedit; respectu tamen canonum et Legum suarum intactum ad hodiernum usque diem permansit.

In 19. puncto inter caetera hoc etiam insertum. Verum etiam pro stipulata Regia defensione et protectione annuam recognitionem Viginti quinque millium aureorum perpetuis temporibus pendunt, deterius in isto puncto Annonae, Commeatus, vecturarum et Virium subministracione assistent, ex his etiam apparet supponere Imperatoriam Majestatem ac si nos rogassemus defensionis et protectionis assumptionem, dum nos nunquam institimus; sub praetextu recognitionis annonae in tributarios redigere cupit, subque recognitionis supponit, ut Transylvania pro Rege suo agnoscat Suam Majestatem: Praeter Annam, Commeatum, Vecturam, viriumque subministracionem multifaria tantum ad exhauriendos nos subintelligit onera; praesupponeret enim semper urgentem necessitatem.

In isto puncto de traditione Fortalitiorum Kolosvár et Deva existit mentio, quod respectu Transylvaniae esset perniciosissimum, tum ad subjugandum, tum vero ante tempus per Barbaros ad perdendum nos funestissimum. Datum Radnot 4. Octobris 1687.

Serenissime Princeps Domine Colendissime!
 Quandoquidem Sacra Caesarica et Regia Majestas, Ablegatorum meorum nuperrime Viennam exmissorum proposita cle-

mentissime ad Vestram Serenitatem relegaverit, et Vestra Serenitas de Tractatu illorum propositorum mentem Suam mihi per Illustrissimum Dominum Paulum Antonium Liberum Baronem de Househin alte nominatae Suae Majestatis Camerarium, Legionis pedestris Tribunum et Commendantem Szathmariensem, Generosumque Dominum Joannem Tiell, Secretarium Bellicum aperuerit, sic ut hactenus, deinceps etiam, juxta meum posse Suae Majestati Caesareae, tamque salutari rei Christianae promotione assistere volens, ablegavi ad Vestram Serenitatem Fideles sincere mihi dilectos Spectabilem, Magnificum et Generosos Georgium Bánffi de Losoncz Consiliarium meum intimum Comitatum Albensis Transylvaniae, et Dobocensis supremum Comitem, Petrum Alvinczi de Borberek, Magistrum Prothonotarium, et Sigismundum Bálintith moderandorum negotiorum Regni deputatos, viros integros, ac promovendae rei Christianae studiosos, ad faciendam certam cum Vestra Serenitate Tractatus conclusionem; qui postquam ad Vestram Serenitatem pervenerint, enixe requiro, dignetur praeclaudatos Ablegatos meos singulari suo favore receptos, intimiori fovere admissione eisdemque in omnibus nomine meo, et Regni referendis fidem adhibere, et quantocius cum decenti securitate ad me remittere; Caeterum nihil dubito, quin Serenitas Vestra, coepta tam optimi in me et Regnum meum Transylvaniae affectus argumenta deinceps etiam sit continuatura, tamque memorabilem et opportunam meam, Regnique Statuum christiani animi ac devotionis contestationem non modo Christiano cordi suo sumptura, verum efficacissime etiam Sacratissimae Caesariae Majestati recommendatura. Cui dum susceptorum suorum sacrorum operum foelicissimos successus avidissimo corde desidero, insimul Serenitatem Vestram Divinae recomendo protectioni. Datum in Castro nostro Radnoth die 6. Octobris Anno 1687. Serenitatis Vestrae ad servendum paratissimus.

Excellentissime Domine, nobis Observandissime!
 Dum Fideles Nostros nobis sincere dilectos Spectabilem
 et Magnificum Georgium Bánffi de Losoncz Consiliarium no-

strum intimum, Comitatum Albensis Transylvaniae et Dobocensis Comitem supremum, et Generosos Petrum Alvinczi de Borberek Magistrum Prothonotarium et Sigismundum Balinthit de Körtvélyfája ad ardua Regni Nostri negocia tractanda Deputatos ad Serenissimum Dominum Lotharingiae Ducem certis instructos negotiis expedimus ex candido nostri erga Vestram Excellentiam affectus officio, per eosdem Ablegatos Vestram quoque Excellentiam visitamus, atque honorifice salutamus. Amanter Vestram Excellentiam requirentes ne gravetur efficacissimam suam assistentiam rebus nostro nomine cum Vestra Excellentia communicandis adhibere. Quod Vestrae Excellentiae officiosis pensaturi sumus gratitudinibus, eandemque Divinae recommendamus Protectioni. Datum in Castro nostro Radnoth 6. Octobris Anno Dni 1687. Excellentiae Vestrae ad officia paratissimus.